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1.MATERIAL QE GERMOHET DHE TRANSPORTOHET
2.MBUSHJE E DIGES ME DHERA, T=20CM
CILINDRIM ME RRUL ME DHEMBESA
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SHENIME TEKNIKE :

1.GERMIMI I DHEUT DO TE BEHET ME SHKALLEZIME DUKE FILLUAR NGA LART-POSHTE.

2.PER GERMIMIN DO TE ZBATOHEN ME SAKTESI PERMASAT DHE KUOTAT E DHENA NE PROFILAT TERTHORE PER SECILIN SEKSION.
3.DHERAT E DALA NGA GERMIMI DHE SKARIFIKIMI DO TE TRANSPORTOHEN NE VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA.

15.00

AKSI! | DIGES
(PARA MBINGRITJES)

DHEMBI | DIGES

4.PAS PERFUNDIMIT TE GERMIMIT DO TE BEHET NDERTIMI | FILTRIT TE DRENAZHIT NEN PRIZMIN E GURIT NXJERRJEN E UJERAVE TE FILTRIMIT JASHTE TRUPIT TE DIGES. (SHIH FLETEN PERKATESE TE PROJEKTIT)

5.DHERAT PER MBUSHJEN E DIGES DUHET TE KENE KETO LAGESHTI : DHERAT ARGJILORE - 16% , DHERAT SURANORE- 19.4 %. NE RAST SE DHEU | MARRE NGA KARIERAT NUK DO TE KETE LAGESHTINE E DUHUR DO TE BEHET LAGIA E TIJ.LAGESHTIA E DHEUT DUHET TE KONTROLLOHET NE LABORATOR
6.MBUSHJA E TRUPIT TE DIGES ME DHE DO TE BEHET ME SHTRESA HORIZONTALE DHE PA KRIJUAR SHKALLEZIME NE MES TYRE.TRASHESIA E SHTRESAVE DO TE JETE 20 CM DHE PARA HEDHJES SE CDO SHTRESE, SIPERFAQJA E SAJ SHKRIFTOHET DHE LAGET ME UJE (NE QOFTE SE ESHTE E THATE)

7.MBAS NGJESHJES PER CDO SHTRESE DUHET TE MERREN NE CDO 1000 M? NJE KAMPION PER CAKTIMIN E PESHES SE VOLUMIT TE SKELETIT E CILA NUK DUHET TE JETE ME E VOGEL SE 1.783 T/M? (PER DHERAT ARGJILORE) DHE 1.689 T/M? (PER DHERAT SURANORE).

NE RAST SE VLERA DEL ME E VOGEL ATEHERE DUHET TE VAZHDOJE NGJESHJA E SHTRESES KU ESHTE MARRE KAMPIONI.

8.GROPAT E HAPURA NE DIGE PER MARRJEN E KAMPIONEVE DUHET TE HIDHEN NE PLANIMETRI DHE NE PROFILIN GJATESOR ME KUOTAT PERKATESE DHE PAS MARRIJES SE KAMPIONEVE KETO GROPA DO TE MBUSHEN DHE NGJESHEN ME PESHEN VOLUMORE PERKATESE.

9.PER NGJESHJEN E DHERAVE DO TE PERDORET RUL ME DHEMBE

10.NDERTIMI | FILTRIT TE DRENAZHIT DO TE BEHET KONFORM KERKESAVE TE PROJEKTIMIT DHE PARA HEDHIJES SE PRIZMIT TE GURIT DO TE BEHET DOKUMENTIMI TOPOGRAFIK.

11.NE QOFTE SE KARIERAT E DHEUT GJATE SHFRYTEZIMIT TE TYRE KANE LAGESHTI TE TEPERT DUHEN MARRE MASA PER PAKESIMIN E LAGESHTISE DUKE HAPUR KANALE KULLUES OSE DUKE | LENE KOHE DHERAVE QE TE THAHEN,

12.PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE TRUPIN E DIGES, TE BEHET BOSHATISJA E PLOTE E UJEMBLEDHESIT ME ANE TE SHKARKUESIT FUNDOR PER TE PARE GJENDJEN REALE TE DY PUSETAVE TE HYRJES DHE NQS KEMI TE BEJME ME BLLOKIM TE TUBIT TE UJELESHUESIT.

PAS KETIJ KONSTATIMI , ME MIRATIMIN E SUPERVIZORIT DO BEHET NDERHYRJA PER RIPARIMET E MUNDSHME.

13.NE TRUPIN E DIGES DO TE VENDOSEN DY PJEZOMETRA PER TE MATUR NIVELIN E FILTRIMEVE TEK TE CILET DO TE BEHET RREGULLISHT MONITORIMI CDO MUAJ DHE DO TE DOKUMENTOHET NGA BASHKIA
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VOLUMET E GERMIMEVE VOLUMET E MBUSHJEVE
NrProf | Siperf | SipMes | DistPjes Vol Pjesorl Vol Prog. | Nr Profilit| Siperfage|Sip Mes|Dist Pjes| Viol Pjesor| Vol Prog. |

1 217 1 1.78

2 218 218 20.00 43.50 4350 2 1,54 1.66 20.00 33.20 33.20
3 1.08 1.82 20,00 32.40 75.80 2 152 1.63 20.00 30.60 63.80
4 0.75 0,91 20.00 18.10 24 .00 4 147 1.50 20.00 28.80 83,70
o 076 0,76 20.00 15.10 109,10 ] 1.56 1.52 20.00 40,30 124,00
G 0.96 0.86 20.00 17.20 126.30 G 1.67 1.62 20.00 3230 156.30
[ g s 1.24 2000 2480 151.10 i 203 1.85 20.00 a7.00 193.30
3] 2.22 1.87 893 18.57 169.67 B 2.07 2.05 9.43 2038 213.66

12993 169.67 12093 213.66
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